ἦσθη ταῦτα ἀναγνοῦς, οἰόμενος ἐκ τοῦ βασι-
δεδοσθαι αὐτῷ τὸν οἶκον, καταλαμβάνει τις
πιφανὴς, καὶ εἰς εἶνα τῆς συγκλήτου φαινό-
κουβικουλαρίῳ τὸ σχῆμα οἰκῶς, καὶ τινὰς
ἔχων αὐτοῦ πρόπορουσμένου, ὃς ἐπει ἤγγισε
λῶνι ἀπιδῶν πρὸς τοὺς δορυφόρους, κατενεγ-
πέτατε τὸν τίτλον ὡς τάχος, ἀντιθεῖναι δὲ
ὃν ὁ δεσπότης, φησὶ, τῆς οἰκουμένης καλεῖ-
Ἔτιθετο τοῖνον εὐθὺς ἕτερος γραφῶν ἔχων

Gentianus fores vertit.

A pudore motus, et volens non existimari tenax et
sordidus, sed potius simplex et liberalis, jubet ei
cui creditæ fuerant pecuniæ, unicuique eorum, qui
illic erant, pauperum, præbere unum nummum.

LIII. Cum vero totum aurum jam fuisset con-
sumptum, et adventitius ille et non ex affectione
ardor ad eleemosynam fuisset refrigeratus, gravis
dolor et magna pœnitentia incessit involuntarium
benefactorem. Domum itaque reversus, inopinato
horrore et febre correptus, decumbebat in lecto,
Cum esset autem jam hora prandii, eum ad con-
vivium invitavit patriarcha. Qui cum accepisset que-
madmodum se haberet, et causam morbi non
ignoraret, non sustinuit eum quidem despiciere
sic vexari et pati, se autem inire convivium : sed
statim surgens, ad ipsum venit, et dicit subridens :
Ne putes, o comminister, me tibi vere dixisse, ut
e domo tua largireris fratribus secundum Deum :
sed quoniam tunc aurum non habebat ad manum
comes meus, accepi a te inutuo. Nunc vero ad-
sum, triginta, inquit, libras ad te afferens, quas
etiam salvas reddo tuæ virtuti. Postquam ergo so-
lum vidit aurum in manibus patriarchæ, horrorem
vicit, mala febris discessit, vires ei redierunt, et
visus et habens vultum alacrem et vividum : ut
hinc fieret manifestum, quod omnino redditum
morbum solvit, hoc etiam primum ablatum, eum
vocavit cum non esset.

LIV. Cum aurum ergo in illius manus dedisset
patriarcha, postulabat ut litteris ei mercede cederet.
Ille autem lubenter sua manu conscribit syn-
grapham, quæ sic habebat: Deus misericordis et cle-
mentis, ipsam mercedem redde Joanni, meo domi-
no et patriarchæ Alexandriæ, triginta auri libra-
rum, que a me fuerunt distributæ pauperibus. Ego
enim mea accepi. Patriarcha ergo accepto chiro-
grapho, illum quoque simul accipit mensæ futurum
participem. Quem; cum comedisset, dormientem
voleus Deus excitare a gravi somno avaritiæ, et
efficere ut sciret quanta fuerit privatus remunera-
tione, et disceret benignitatem, ei immittit quodam-
modo ecstasim, et videbatur sibi videre domum
quamdam pulcherrimam et splendidissimam, et eui
elegantia et magnitudine nulla poterat conferri. Su-
pra vestibulum autem inscriptus erat titulus aureis
litteris: Mansio et requies æterna Troili epis-
copi. Postquam vero his lectis est lætatus, existi-
mans domum sibi datam fuisse ab imperatore, ac-
cedit vir quidam insignis, et qui videbatur esse unus
ex senatu, habitu similis cubiculario, habens quos-
dam alios ante se ambulantes. Qui postquam appro-
pinquavit vestibulo, aspiciens ad satellites (16),
jubet quamprimum dejici titulum : pro illo autem
poni alium, quem, inquit, jubet Dominus orbis
torræ. Statim autem fuit positus, hanc habens in-
scriptionem: Mansio et requies æterna Joannis

archiepiscopi Alexandrini, empta triginta libris auri. E somnio itaque surgens stupefactus, exposuit patriarchæ visionem, et ipse suum vitium animadvertit, et mores mutavit, et facere eleemosynam ardentem est aggressus, et pro eo, quod erat prius parcus et tenax, ad dandum manum habuit promptissimam.

LX. Sed Deus, qui permisit Jobi dissipari et exinaniri divitias ad ejus virtutis faciendum periculum, permittit etiam similia accidere huic beato patriarchæ. Erant enim tredecim naves ejus Ecclesiæ, quæ quidem oneratæ cum essent in mari Adriatico, incidunt omnes simul in naufragium, peritque universum onus, quod erat ter mille et trecentarum librarum auri. Ii ergo quibus fuerant commissæ naves, adducentes has inanes, appellant in portum Alexandriæ: ipsi autem confugerunt in templum. Quod quidem cum cognovisset patriarcha, Deo quidem propter hoc quoque agit gratias; ad illos vero mittit litteras remissionis, ea sola quæ Job dixit, dicens, Dominus dedit, fratres, Dominus abstulit. Egredimini ergo, propter hoc nullum timentes periculum. Dominus enim erit sollicitus de crastino.

LVI. Cum autem multi ex civibus venient ad eum consolandum, prior ipse eis dixit: Non oportet vos, o fratres, tristitia affici propter periculum navium, cujus ipse solus sum causa. Nisi enim magnos et elatos sumpsissem spiritus propter alienorum elargitionem, imò vero Dei ipsius, hoc nequaquam accidisset. Volens itaque Deus meum tumorem comprimere, permittit hanc accidere mihi calamitatem. Est enim eleemosyna sæpe causa superbix ei qui non advertit. Paupertas autem, sicut scriptum est, virum reddit humilem. Ego sum igitur causa duorum malorum; unius quidem, quod mercede eleemosynæ privatus sum propter vanam gloriam; alterius vero, quod propter eam procuravi amissionem tantarum pecuniarum: et nunc ad me attraho universum judicium animarum, quæ rediguntur ad angustias. Sed Deus, etiamsi non propter me, sed tamen propter curam, quam gerit eorum qui indigent, suppeditabit ea, quæ sunt ad usum necessaria: illud enim, Non te dimittam, neque te relinquam ⁷, ab eo dictum est: fidelis autem est qui promisit. Sic ii, qui venerant ad sanctum consolandum, ipsi sunt potius ab illo dimissi accepta consolatione.

LVII. Non multum temporis præterierat, et Deus novo Jobo duplicat facultates, eratque in egenos liberalior et munificentior quam prius; non in egenos solum abundantiam, sed in eos etiam, quibus fiebat injuria, ostendens commiserationem. Cum enim iret aliquando ad divinos martyres Cyrum et Joannem precaturus, accessit ad eum quædam paupercula, dicens se fuisse a genero gravi injuria